
ขอบัญญัติองคการบริหารสวนตําบลโคคลาน 
เรื่อง   กําหนดหลักเกณฑการลดหยอนทีด่ินไมตองเสียภาษีบํารุงทองที ่

พ.ศ.  ๒๕๖๑ 
 

 

โดยที่เปนการสมควรตราขอบัญญัติองคการบริหารสวนตําบลโคคลาน  วาดวยกําหนด

หลักเกณฑการลดหยอนที่ดินไมตองเสียภาษีบํารุงทองที่ในเขตองคการบริหารสวนตําบลโคคลาน   

อาศัยอํานาจตามความในมาตรา  ๗๑  แหงพระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหาร 

สวนตําบล  พ.ศ.  ๒๕๓๗  และที่แกไขเพ่ิมเติมประกอบมาตรา  ๒๒  (๑)  แหงพระราชบัญญัติ 

ภาษีบํารุงทองที่  พ.ศ.  ๒๕๐๘  ซึ่งแกไขเพ่ิมเติมโดยพระราชบัญญัติภาษีบํารุงทองที่  (ฉบับที่  ๓)   

พ.ศ.  ๒๕๔๓  องคการบริหารสวนตําบลโคคลานโดยความเห็นชอบของสภาองคการบริหารสวนตําบล

โคคลานและนายอําเภอตาพระยา  จึงตราขอบัญญัติไว  ดังตอไปนี้ 

ขอ  ๑  ขอบัญญัตินี้เรียกวา  “ขอบัญญัติองคการบริหารสวนตําบลโคคลาน  เรื่อง  กําหนด

หลักเกณฑการลดหยอนที่ดินไมตองเสียภาษีบํารุงทองที่  พ.ศ.  ๒๕๖๑” 

ขอ  ๒  ขอบัญญัตินี้ใหใชบังคับในเขตองคการบริหารสวนตําบลโคคลานตั้งแตวันถัดจาก 

วันประกาศโดยเปดเผย  ณ  ที่ทําการองคการบริหารสวนตําบลโคคลานแลวเจ็ดวัน 

ขอ  ๓  บุคคลธรรมดาซึ่งเปนเจาของที่ดินแปลงเดียวหรือหลายแปลง  หรือบุคคลธรรมดา 

หลายคนเปนเจาของที่ดนิรวมกัน  ที่อยูในเขตองคการบริหารสวนตําบลโคคลาน  และใชที่ดินนั้นเปนที่อยู

อาศัยของตนเปนที่เล้ียงสัตวของตนหรือประกอบกสิกรรมของตนใหลดหยอนไมตองเสียภาษีบํารุงทองที่

ตามเกณฑ  ดังตอไปนี้ 

  (๑)  ที่ดินในเขตองคการบริหารสวนตําบลโคคลาน  ใหลดหยอนไดไมเกินสามไร 

  (๒)  ท่ีดินที่มีส่ิงปลูกสราง  และใชส่ิงปลูกสรางนั้นเปนสถานการคาหรือใหเชาไมไดรับ

การลดหยอนสําหรับสวนของที่ดินที่มีส่ิงปลูกสรางที่ใชเปนสถานการคาหรือใหเชานั้น 

ขอ  ๔  ใหนายกองคการบริหารสวนตําบลโคคลานเปนผูรักษาการใหเปนไปตามขอบัญญัตินี้  

และมีอํานาจออกระเบียบ  เพ่ือปฏิบัติการใหเปนไปตามขอบัญญัตินี้ 

 

ประกาศ  ณ  วันท่ี  ๒๙  พฤศจิกายน  พ.ศ.  ๒๕๖๑ 

สมพร  สียางนอก 

นายกองคการบรหิารสวนตาํบลโคคลาน 

้หนา   ๑๓๙

่เลม   ๑๓๖   ตอนพิเศษ   ๒๑    ง ราชกิจจานุเบกษา ๒๓   มกราคม   ๒๕๖๒


